
§Lrana X l 8
*rr|**va * *rtra

SMLOUVA O D|LO
uzavřená podle § 2586 a následně zákona ó.8912012 Sb., občanského zákoníku

Zhotovitel: t<XN CZ, s.r.o. se sídlem Hradec Králové, Říčařova 611/30, PSČ 5B 01

lč:

DlČ:

28784111

Cz28784111

Číslo úětu: 22505916910600, Moneta Money Bank, a.s.

zapsaná v obchodního rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl G, v|.27182

zástupce pro věci smluvní: lng. Zdeněk Kotek - jednatel

zástupce pro věcitechnické: lng. Zdeněk Kotek

( dále jen: ,, zhotovitel")

a

Obiednatel: Základní škola Beroun, Wagnerovo náměstí 458

lč:

DlČ:

čislo účtu:

Wagnerovo náměstí458, Beroun, PSČ 266 01

70975001

Zastoupený: Mgr. Antonín Leopold - ředitelškoly

(dále jen ,, objednatel")

l. Předmět smlouvy

1. Názevakce

přesná specifikace a rozsah dodávky vybavení učebna přírodopisu jsou zpracovány V

samostatném rozpoětu, tj. v podrobné cenové nabídce.

ll. Termín plnění

1. převzetí pracoviště zhotovitelem bude uskutečněno dle dohody - květen - červen 20't9

přesný termín převzetí pracoviště zhotovitelem bude upřesněn telefonicky nebo osobně v návaznosti na

výrobňím a přípravném průběhu zakázky. Přesný čas bude záviset na dopravní vzdálenosti do místa
realizace,

2. Dílo bude prováděno v období květen-červen 2019

3. Termín dokoněení a předání hotového díla se stanovuje nejpozději do 30. Června 2019.

přesný termín a čas předání hotového díla bude upřesněn osobně nebo telefonickY v návaznosti na

průběhu zakázky.



§1ra*a7l*
§rz:l*tlva a *i|t:

IlI. Cena díla

1. Cena za dílo se sjednává ve výši 146,180,10Kó vě, DPH,

(slovy: JednostoctyrlcelseslllsluJcul lvD

2.RozpiscenjednotlivýchpoloŽekdodávkyjevyjádřenVpodrobnécenovénabídce'kterájepřílohoutéto
smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za předmět smlouvy,

1,

lV. Platební podmínky

po dokoněení a předání díla objednateli, bude zhotovitel fakturovat ve výŠi smluvnÍ cenY dle Čl' lll' b'1' a to

se splatností 14 dnů.

v případě, že při předání hotového díla _budou 
zjištěny nedodělky nebo drobné nedostatky, vzniká

zhotoviteli nárok na fakturaci dle čl. lV. z, ža*""n iú* ri'z" oořJ'nater uPlatnit Pozastávku v hodnotě

10% ze zbývqíciuys",rrnrúuňí ceny oe ei]rÝ.Ž. Znoiovitet budé pozastávku objednateli fakturovat po

odstraněnívad a nedo-děit<ďznotovitótem a óulednatetji uhradí do ,14 dnů,

Dnem připsání smluvní ceny díla. dle č1,1ll, b,1 získává. objednatel vlastnické právo k dodanému

fi;;",ií ji; ei. r. r. óó,ie Jóný p vybavení majetkem zhotovitele.

objednatel,příjemceplnění'prohlašuje.Žeplnění,kteréjepředmětemsmlouvy,nepouŽijeprosvou
ekonomickou činnost, 

,ale 
výlučně pro ,ieery-s!i,l,]]Jiiii J r,'iř EiňňÓ.iipri výkonu veřejné sPrávY, Při nÍŽ

se nepovažuj" ," o*ňřpó"i.*, r oun,'řrřš'ŠJort. á-iár.on" o o'Pr-r). Z uvedeného dŮvodu se na

toto plnění nevztanujJoi, ór"n"seni dah'o-ué"povinňo-sti o5 s Óze uvedeneno zákona a zhotovitelem

bude vystavena tartriřa';"';;J;áilJ prrreni věeině daně z přidané hodnoty,

V. Smtuvní pokuty, penále

1. při nedodržení termínů úhrad faktur objednatelem dle čl. lv. uhradí objednatel zhotoviteli penále ve výši

' ' 
Ó',ÓS-ř"Ž smtuvniceny díla zakaždý den prodlení,

Vl. Záv azky objednatele

obiednatelje povinen předat zhotoviteli pracoviště pro montáž bez faktických a Právních vad' které bY

orovádění montázníci fi;il;;;iná"áv ňáoo ztěžovaly, 
" 

u"'Ji"uu ipůáobilém k Provádění díla a to

ble termínu dle čl. ll. ,1l tji.5rjlň;;j];,9 pí,"'1nou formou s podpisem obou stran,

obiednatel je před předáním pracoviště. pro montáž zhotoviteli Povinen PracoviŠtě. řádně zajistit Proti

poškození akrádeži"'iJif,ii')"["rpie"ne'sr,radové 
prostory pro piostředky potřebné k montáži,

objednatel zajistí.libovolný,ryť:L pracovníků zhotovitele do budovy a to až k místu pracoviště

urěeného pro montaz, a to v době dle čl, l1,2,

Nebude_li splněn některý z výše.uved:liŤ bodů tohoto Článku smlouvy 3. t"bud: l?k 
zajiŠtěna plynulá

realizace zakázky, není zhotovitel povinen;ňň ;j;J""ne term-íný-oté et.tt a nové termínY realizace

;;i;;k' brdou ,Jébnánv novou písemnou dohodou,

objednatelje povinen řídit se manuálem ,,návod a pokyny k užívání učebny", který předá zhotovitel,

4,

1.

2.

4.

5.



§trana 3 l 8
§ml{}u\Ja * dil*

VlI. Závazky zhotovitele

1, Zhotovitel je povinen v průběhu realizace konzultovat na žádost objednatele případné návrhy na změny
v rozsahu díla.

2. Zhotovitel se zavazuje nést odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a za dodržování bezpečnosti
práce a ochrany zdravi připráci,

3. Zhotovitel se zavazuje nést odpovědnost za způsobené škody objednateli, které vzniknou ve spojení
s plněním této smlouvy.

4. Zhotovitelje povinen seznámit objednatele s obsluhou učebny.

Vlll, Záruění podmínky

1. Záruka na dílo:

- montážní část díla je 24 měsíců. Záruční lhůty na reklamovanou část díla se prodlužují o
dobu počínaje dnem uplatněni reklamace a končídnem odstraněnívad zhotovitelem

- nábytkové vybavení kovové konstrukce, postformingové dřevotřískové desky a
laminované dřevotřískové desky, provedené práce 2 roky.

2. Zárukase nevztahuje na přirozené opotřebení výrobku.

3. Nároky na záruku zanikajív případě zásahu do výrobku a instalací osobou nepověřenou zhotovitelem,

4. Nároky na záruku zanikají, je-li závada v příčině související s:

- mechanickýminebochemickýmivlivy

- nepřiměřeným zacházenim nebo přetěžováním výrobku

- zasahováním do výrobku třetí osobou, nebo uživatelem nad rámec návodu k použití (viz,
Předávací protokol a jeho přílohy)

- tím, že nebylo dbáno návodu k použití (viz Předávací protokol a jeho přílohy)

- tím, že uživatel nereklamoval závadu zjevnou při předáván í zakázky (viz Předávací protokol
a jeho přílohy)

5. V případě postupu, který není v souladu s návody nemusí být zhotovitelem uznána záruka na dílo.

6. V případě neoprávněné reklamace nese objednatel náklady spojené s řešením problému.

7. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu
zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem, e-mailem nebo datovou zprávou), obsahujícího
specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat:

o I1d e-mailovou adresu: kxn@kxn.cz
o fla adresu: KXN CZ, s.r.o., Říčařova 611/30, 503 01 Hradec Králové



1.

2.

3.

*1rarza 4 l *
§ml*ur;a * tli1*

lX. Výrobní a montážní tolerance

Výrobní tolerance je stanovena do 2 mm.

MontáŽní tolerance je stanovena do 3mm při spojování kovu a desek, desek a desek, pro otevírací části
stolů a tunelů za pomoci pantů,

Při vkládání desek (LDT nebo PD) do kovových konstrukcí nábytku - zapuštění desek do konstrukce je
tolerance 3 mm.

Tolerance pro vložení nábytku do výklenků, otvorů ve zdech apod. je stanovena 2-5 cm od zdi
(důvodem jsou zednické nerovnosti zdí výklenků, otvorů apod.).

5, Tolerance pro vloŽení skříněk do žákovských, mycích, středových, učitelských stolů je stanovena 2-4 cm
(dŮvodem je snadné vyndání a manipulace se skříňkou popř. zavedenými kabely a rozvody).

X. Další ujednání

1. Objednatel umožní zhotoviteli přístup do školy a do učebny od 7.00 hod do 22.00hod. pokud nebude
zajiŠtěn přístup dle výše uvedeného, posouvá se termín plnění o 7 - 14 dní nebo bude dohodnut nový
termín plnění zakázky.

2. V prŮběhu realizace umožníškola přespání montážních pracovníků ve ško/e např. v tětocvičně.
3. Po dobu realizace díla je vstup na pracoviště zakázánjakýmkoliv osobám mimo pracovníků zhotovitele

(vstoupit na pracoviště mŮže osoba uvedená jako zástupce objednatele v této smlouvě, vstup ostatních
osob se děje na jejich vlastní nebezpečí).

4. V Případě potřeby může pověřený zástupce objednatele písemně komunikovat se zástupcem
zhotovitele v tom případě, jde-li o konkrétní řešení věcí, které mají zásadní vliv na průběh realizace
zakázky.

5. V případě jednostranného odstoupení od uzavřené smlouvy si zhotovitel i objednatel vyhrazují právo na
náhradu nákladŮ, které jim v souvislostis přípravou plnění, příp. s již provedenýmipracemia 

-dodávkami

vznikly.

6. V případě víceprací, jejichž rozsah v době uzavření smlouvy nelze odhadnout a anije blíže specifikovat,
má proto zhotovitel právo na zvýšení ceny nad rámec dohodnuté aeny za dílo, pouze však na základě
oběma stranami odsouhlasené kalkulace a předané objednávky ze strany objednatele zhotoviteli.

7. Předání pracoviště pro montáž spolu s ostatními potřebnými informacemi, stejně jako předání díla bude
provedeno ze strany objednatele i zhotovitele písemnou formou.

8. Obě strany se zavazují veškeré informace vyplývající z plnění této smlouvy džet v tajnosti a jejich
zveřejňován ím nepoškozovat jméno druhé strany.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdržíjedno paré,

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: Potožková kalkulace, Pověření a povolení a souhlas se
zpracován ím osobn ích údajů.

1,1. Smlouva nabývá platnosti podpisem smlouvy.

12. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky. Případné
spory, které vzniknou na základě této smlouvy, budou řešeny příslušnými soudy České republiky.

13. Smlouva je účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340i2015 sb.



u*?Jlšl"-ro!r,2

Obě stranY se podrobně seznámily s celou smlouvou, ceníkovými položkami, obsahem smlouvy a popisy
technických vlastností výrobku. Objednatel i zhotovitel všem bodům a popisům rozumí a v době póopiŠu ietó
smlouvy byly obě strany při plném vědomí a svéprávní. Strany podepsaly tuto smlouvu bez nátlaku.

Hradec Králové dne 
'ťr 

q 1 t7 Beroun dne ,{C" t+- í*{q

lng. Zdeněk Kotek- zhotovitel Mgr. Antonín Leopold - objednatel

Zét<ladni škola Beroun
Wegnerovo náměstí 458

&fi


